
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

AVVISO DI VENDITA 

SABATO 25 GENNAIO 2025 
 

 

Liquidazione Controllata SA.GI.P. SAS di Gualandi 

Pierluigi 
 

R.G. n. 35/2024 Tribunale di Ravenna  

GIUDICE DELEGATO: Dott. PAOLO GILOTTA 

LIQUIDATORE: Dott.ssa ALESSIA CAVALIERI 
 

 

1) PRIMO TENTATIVO DI VENDITA 
 

Vendita sincrona mista: 
 

• in Ravenna (RA) via Canala n. 55/D presso I.V.G.RA.  

• sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 
 

INIZIO GARA ORE 15:30 
 

Verrà effettuato un primo tentativo di vendita in unica 

soluzione di tutti i beni indicati nel presente Avviso al prezzo 

base d’asta di € 7.477,00 pari al prezzo base d’inventario. 

 

2) SECONDO TENTATIVO DI VENDITA 

Vendita sincrona mista: 
 

• in Ravenna (RA) via Canala n. 55/D presso I.V.G.RA.  

• sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it  
 

In caso di asta deserta di tutti i beni in unica soluzione si 

procederà all’ulteriore tentativo di vendita dei singoli beni ai 

prezzi base d’inventario. 
 
 
 
 

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/


 
Inv. Quantità Descrizione  Valore  

Beni depositati in Bagnacavallo (RA) – Via Paradosso n. 12 

CORTE ESTERNA 

1 15 Cellule isotermiche 40 piedi due sportelli appoggiate a terra cattivo stato di conservazione 
alcune con porta laterale con impianto luce salvavita e ventole €           N.V. 

2 7 Cellule isotermiche da 20 piedi due sportelli appoggiate a terra cattivo stato di 
conservazione con impianto luce salvavita e ventole €            N.V. 

3 150 Carrelli zincati con ruote girevoli 180 x 150 x 25 cm. per stivare contenitori vario genere (di 
cui uno depositato presso I.V.G.RA. Srl) €    1.500,00 

4 2 Impastatrici metallo grezze, vetuste e ossidate rottami €         40,00 

5 1 Cisterna in plastica rinforzata con telaio zincato €         10,00 

6 1 Macchinario completamente ossidato rottame  €         10,00 

7 1 Macchinario artigianale tipo nastro trasportatore in disuso rottame (trabatto per impasto 
con vallo) €         50,00 

8 4 Carrelli ossidati con ruote €            4,00 

9 56 Telai zincati angolari 50x50 cm. rete zincata 4x4 cm.  €       168,00 

10 1 Macchinario artigianale tipo catenaria con movimento elettrico con motore e riduttore, 
tunnel di lavaggio €       100,00 

11 Stock Secchi in plastica  €            5,00 

12 Stock Cassette in plastica €          10,00 

INTERNO CASALE 

13 2 Celle frigorifere montate e funzionanti, piano terra mt. 4,00x2,00 h,2,50 mt. a pannelli con 
quadro comando temperatura -2 / 0 gradi istantaneo con termostato programmabile 
porta battente complete di motori €       300,00 

14 1 Cella frigorifera montata e funzionante, posta al primo piano mt. 8,00x4,00 h. 2,50 mt. a 
pannelli, con quadro comando temperatura -5 /10 gradi con porta battente completa di 
motore €       200,00 

15 1 Cella frigorifera montata e funzionante, posta al primo piano mt. 8,00x4,00 h,2,50 mt. a 
pannelli con quadro comando temperatura -5 /10 gradi con porta scorrevole completa di 
motore €       300,00 

Beni depositati presso I.V.G.RA. SRL – Ravenna (RA) Via Canala 55/D  

16 1 Generatore di corrente da 70 KW. Motore VM gasolio n.6105 sei cilindri raffreddato ad 
aria 100 cavalli, SUN S105 con dinamo OFEL Generatore Sincrono tipo GTB 200M1 KVA 70 
con 400 Y 260 Volt Completo di cellula di protezione coibentata di cm 263 x 115 con h. 210 
cm. con due ventilatori estrazione calore nel controsoffitto, con sportelli d'ispezione da 
ambo i lati, e apertura laterale per uscita calore. Serbatoio gasolio inserito nel telaio del 
basamento, con cavi di collegamento, alimentazione distribuzione utenze. Quadri elettrici 
interni, distacco di sicurezza della corrente con pulsante esterno. Allo stato della verifica 
privo di documenti €    1.800,00 

17 1 Compressore silenziato Ceccato CSA 15 Inverter ES 3000  €       800,00 

18 1 Serbatoio zincato mat. 87891 da 500 Lt. Anno 2017 con evaporatore di condensa verticale €       150,00 

19 2 Bins in plastica con fondo rotto  €         10,00 

20 1 Transpallet colore giallo in parte ossidato pistone con olio ma non solleva. €         20,00 

21 1 Carrello elevatore a gasolio anno 1989 modello DI-30.C marca OM matricola 1107411 con 
seduta del seggiolino rotta strappata, con pneumatici in ottimo stato, corredato di 
Traslatore, motore funzionante con una chiave di accensione privo di documenti. €   2.000,00 

  Totale    €    7.477,00 

 

CONDIZIONI DI VENDITA - VENDITE SINCRONE MISTE 

1) Verrà effettuato un tentativo di vendita in un’unica soluzione di tutti i beni indicati nel presente avviso, depositati in 
Bagnacavallo (RA) via Paradosso n. 12 e in Ravenna (RA) Via Canala 55/D presso I.V.G.RA. Srl, al prezzo base d’asta 
di € 7.477,00 (settemilaquattrocentosettantasette/00), pari al prezzo base d’inventario. 

2) In caso di asta deserta di tutti i beni in unica soluzione si procederà all’ulteriore tentativo di vendita dei singoli beni, 
ai prezzi base d’inventario. 



3) La vendita avverrà con rilanci minimi pari al 3% del prezzo base. 
4) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 
5) Chi parteciperà personalmente dovrà effettuare l’iscrizione presso la sede dell’I.V.G.RA. sita in Ravenna (RA) via 

Canala n. 55/D entro e non oltre le ore 14:30 del giorno 25.01.2025 e versare immediatamente il deposito cauzionale 
del 10% del prezzo offerto a mezzo di contanti, carte di credito/debito, assegno circolare intestato a I.V.G.RA. Srl 
oppure bonifico (in tal caso la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto corrente intestato all’I.V.G.RA. entro le 
ore 14:30 del giorno 25.01.2025); il pagamento dell’intero saldo di quanto dovuto, comprensivo di aggiudicazione ed 
i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione.  

6) La partecipazione online sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. Per chi 
parteciperà online è prevista l’iscrizione alla gara entro e non oltre le ore 15:00 del giorno 25.01.2025 ed il 
versamento del deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto tramite carta di credito oppure a mezzo di bonifico 
sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl (in tal caso la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto 
corrente intestato all’I.V.G.RA. entro le ore 15:00 del giorno 25.01.2025); il saldo prezzo, comprensivo di 
aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo 
all’aggiudicazione. 

7) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le 
seguenti coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

8) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi 
anche in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito 
cauzionale, lo stesso si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante. 

9) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la 
cauzione sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al G.D. per i 
provvedimenti del caso. 

10) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto è 
inferiore al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì 
l’esclusione dell’offerente dalla gara. 

11) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente 
decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 
inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 
comunicazione al G.D. per i provvedimenti del caso. 

12) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, 
eventuali commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in 
nessun caso a carico della procedura. 

13) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 
Iva 22% e diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22% 

14) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario.  
15) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti.  
 
 
Ravenna, lì 19/12/2024 


